2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О проведении конкурса

на предоставление

субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям
для реализации проектов

в области охраны окружающей

среды и защиты животных

в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 29.04.2021 № 170-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных», в целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды городского округа Архангельской области «Северодвинск»:

1. Провести в срок до 31 июля 2023 года конкурс на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям для реализации проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных.

2. Определить следующие темы проектов в области охраны окружающей среды и защиты животных, количество и предельные суммы финансирования, предоставляемые в виде субсидий для реализации проектов:

озеленение и благоустройство территории Северодвинска (проведение посадок зеленых насаждений, выращивание посадочного материала, устройство газонов, цветников, установка малых архитектурных форм) – 2 проекта на сумму не более 90 тыс. рублей каждый;

экологическое образование и просвещение населения Северодвинска (проведение конкурсов, выставок, фестивалей, лекций) – 2 проекта на сумму не более 90 тыс. рублей каждый;

защита животных – 1 проект на сумму не более 90 тыс. рублей.

3. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии:

	Медведева

Светлана Владимировна

	–
	начальник Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска (председатель комиссии)

	Чернокова
Галина Вениаминовна

	–
	главный специалист Отдела экологии и природопользования Администрации Северодвинска (заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Дёгтева
Елена

Михайловна
	-
	начальник Отдела охраны окружающей природной среды – главный эколог АО «ЦС «Звездочка» (по согласованию)

	Легостаева
Евгения
Александровна
	-
	главный специалист Отдела по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска

	Магомедов
Валентин
Магомедович

	–
	начальник Отдела гражданской защиты Администрации Северодвинска

	Перепелкина
Татьяна

Леонидовна

	-
	заместитель начальника Управления образования Администрации Северодвинска

	Цыков
Сергей

Федорович
	-
	главный эколог – руководитель Службы охраны окружающей природной среды АО «ПО «Севмаш» (по согласованию)

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев
Рослякова Анастасия Константиновна
58-43-38